
Página 30519Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

7240 Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de 
puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región 
de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo trae causa 
de lo establecido en el artículo 8, párrafo segundo, del Decreto nº 20/2016, de 
23 de marzo y en el artículo 7, párrafo segundo, del Decreto nº 274/2017, de 
13 de diciembre, sobre Promoción Profesional de los Empleados Públicos para 
el año 2016 y 2017, respectivamente, que disponen literalmente: “En el Anexo 
II se incluyen las plazas a convocar mediante la promoción interna sobre el 
mismo puesto. Por Orden de la Consejería de Hacienda y Administración Pública 
se crearán y/o modificarán, en su caso, los puestos de trabajo de los Cuerpos, 
Escalas y, en su caso, Opciones a los que se promociona con la configuración 
que se estime necesaria, suprimiéndose y/o modificándose, al mismo tiempo, los 
puestos del Cuerpo de procedencia que dicho personal venía desempeñando, en 
los términos que se determinen”.

Ante las diversas situaciones concretas que concurrían en el proceso de 
adaptación de la relación de puestos de trabajo, para llevar a cabo de manera 
efectiva la promoción profesional de los empleados públicos, seleccionados 
mediante el proceso de promoción interna sobre el mismo puesto, se han 
seguido estrictamente los criterios técnicos para la modificación de los puestos 
desempeñados que fueron acordados en la Mesa Sectorial de Administración 
y Servicios de 25 de mayo de 2017 para modificar la relación de puestos de 
trabajo, y que también figuran en la Orden de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas por la que en su día se nombraron funcionarios de 
carrera de distintos cuerpos de la Administración regional que han superado los 
procesos selectivos convocados de conformidad con el Decreto 16/2015 (BORM 
de 14 de junio de 2017). Criterios que coherentemente se aplican ahora en la 
presente Orden.

Las modificaciones contenidas en esta Orden han sido tramitadas conforme a 
lo establecido en el artículo 5 del Decreto 46/1990, de 28 de junio, 

NPE: A-161220-7240



Página 30520Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia en los términos que figuran en su Anexo, con 
efectos de 16 de diciembre de 2020.

Segundo.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Presidencia y Hacienda 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o 
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 11 de diciembre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-161220-7240



Página 30521Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

NPE: A-161220-7240

- 3 - 

 
ANEXO  

MODIFICACIONES 
 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARÍA 
GENERAL 

Auxiliar Especialista  JG00606  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

DIRECCIÓN 
GENERAL  DE 
FUNCIÓN PÚBLICA 

Auxiliar Administrativo  AA00220  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00473 

  Auxiliar Especialista  JG00128  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Administrativo  AA01524  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00474 

D.G.  DE 
PRESUPUESTOS  Y 
FONDOS 
EUROPEOS 

Auxiliar Coordinador/a  N500227  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Administrativo  AA01543  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00475 

DIRECCION 
GENERAL  DE 
PATRIMONIO 

Auxiliar Coordinador/a  N500515  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   



Página 30522Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 4 - 

 
INTERVENCIÓN 
GENERAL 

Auxiliar Especialista  JG00340  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Coordinador/a  N500354  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Coordinador/a  N500181  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

D.G.  DE 
INFORMATICA 
CORPORATIVA 

Auxiliar Especialista  JG00506  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Coordinador/a  N500494  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

D.G.  DE 
COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL 

Auxiliar Coordinador/a  N500509  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NPE: A-161220-7240



Página 30523Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 5 - 

CONSEJERÍA DE SALUD 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

D.G.  SALUD 
PUBLICA  Y 
ADICCIONES 

Auxiliar Administrativo  AA01341  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00476 

  Auxiliar Especialista  JG00253  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Especialista  JG00254  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

D.G.  DE 
PLANIFICACIÓN, 
INVESTIGACIÓN, 
FRARMACIA  Y 
ATENCIÓN  AL 
CIUDADANO  

Auxiliar Especialista  JG00465  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDADES 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARIA 
GENERAL 

Auxiliar Administrativo  AA01127  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00478 

D.G.  DE  DIALOGO 
SOCIAL  Y 
BIENESTAR 
LABORAL 

Auxiliar  de  Apoyo 
Información 

AL00037  Auxiliar  de  Apoyo 
Información,  Grupo  C2, 
C.E.  5.606,02€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Información  Grupo  C1, 
C.E.  5.447,54€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00477.  

 
 
 
 
 

NPE: A-161220-7240



Página 30524Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 6 - 

 
O.A. SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN 

 
CENTRO 

DIRECTIVO 
PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SEF  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01431  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00503. 

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01489  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00504. 

- 7 - 

 
  Auxiliar Especialista 

Bullas 
JG00561  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 

Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Coordinador/a  N500542  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar 
Administrativo/a O.E. 
Molina de Segura 

AW00049  Auxiliar 
Administrativo/a  O.E. 
Molina  de  Segura 
,Grupo  C2, 
C.E.4.239,48€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/A 
O.E.  Molina  de  Segura 
C1,  C.E.  4.004,98€, 
Cuerpo  Administrativo, 
y  asignarle  el  código 
AQ00020 

  Auxiliar 
Administrativo/a O.E. 
Mula 

AW00051  Auxiliar 
Administrativo/a  O.E. 
Mula  ,Grupo  C2, 
C.E.4.239,48€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/A 
O.E.  Mula  C1,  C.E. 
4.004,98€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AQ00021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-161220-7240



Página 30525Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 8 - 

CONSEJERÍA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARIA 
GENERAL 

Auxiliar Administrativo  AA00123  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00479 

D.G. DE VIVIENDA  Auxiliar Especialista  JG00614  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

- 9 - 

 
D.G.  DE 
TERRITORIO  Y 
ARQUITECTURA 

Auxiliar Coordinador/a  N500496  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.  

  Auxiliar Especialista  JG00077  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-161220-7240



Página 30526Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 10 - 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARIA 
GENERAL 

Auxiliar 
Administrativo/a 

AA00941  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00480 

D.G.  DE 
EVALUACIÓN 
EDUCATIVA  Y 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01150  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00481 

D.G.  DE  CENTROS 
EDUCATIVOS  E 
INFRAESTRUCTU‐
RAS 

Auxiliar 
Administrativo/a. 
Puerto Lumbreras 

AA01103  Auxiliar  Administrativo 
Puerto  Lumbreras, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Puerto  Lumbreras, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00482. 

  Auxiliar 
Administrativo/a. 
Santomera 

AA01567  Auxiliar  Administrativo 
Santomera,  Grupo  C2, 
C.E.  3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Santomera,  Grupo  C1, 
C.E.  3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00483 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: 
C.H.M./Comparte  con 
CEIP Ricardo Campillo 

NPE: A-161220-7240



Página 30527Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 11 - 

 
  Auxiliar 

Administrativo/a. 
Cartagena 

AA01002  Auxiliar  Administrativo. 
Cartagena,  Grupo  C2, 
C.E.  3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Cartagena,  Grupo  C1, 
C.E.  3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00484 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: C.H.M. 

  Auxiliar 
Administrativo/a. Las 
Torres de Cotillas 

AA01744  Auxiliar  Administrativo 
Las  Torres  de  Cotillas, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Las  Torres  de  Cotillas, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00485 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: C.H.M. 

  Auxiliar 
Administrativo/a. Lorca 

AA01655  Auxiliar  Administrativo 
Lorca  ,  Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Lorca,  Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00486 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: 
C.H.M./Comparte  Con 
CEIP Villaespesa 

  Auxiliar 
Administrativo/a. 
Cartagena 

AA01642  Auxiliar  Administrativo 
Cartagena,  Grupo  C2, 
C.E.  3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar  Administrativo 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Cartagena,  Grupo  C1, 
C.E.  3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00487 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: C.H.M. 

  Auxiliar 
Administrativo/a  

AA01667  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a,  
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00488 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: C.H.M. 

NPE: A-161220-7240



Página 30528Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 12 - 

  Auxiliar 
Administrativo/a. 
Cartagena  

AA01646  Auxiliar  Administrativo 
Cartagena,  Grupo  C2, 
C.E.  3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Cartagena    Grupo  C1, 
C.E.  3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00489 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: C.H.M. 

  Auxiliar Especialista  JG00511  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Secretaria/o  Director 
General 

S300082  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo.  

D.G.  DE 
INNOVACIÓN 
EDUCATIVA  Y 
ATENCIÓN  A  LA 
DIVERSIDAD 

Auxiliar Especialista  JG00619  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar 
Administrativo/a.  

AA01163  Auxiliar  Administrativo, 
Grupo  C2,  C.E. 
3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00490 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: C.H.M. 

D.G.  DE  BIENES 
CULTURALES 

Auxiliar Especialista  JG00021  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 NPE: A-161220-7240



Página 30529Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 13 - 

CONSEJERÍA DE EMPRESA, INDUSTRIA Y PORTAVOCÍA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

D.G.  DE  ENERGIA 
Y  ACTIVIDAD 
INDUSTRIAL  Y 
MINERA 

Auxiliar de Apoyo 
Información  

AL00033  Auxiliar  de  Apoyo 
Información,  Grupo  C2, 
C.E.  5.606,02€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00491. 

- 14 - 

 
  Auxiliar 

Administrativo/a. 
Alcantarilla 

AA01833  Auxiliar 
Administrativo/a. 
Alcantarilla  Grupo  C2, 
C.E.  3.723,58€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Alcantarilla  Grupo  C1, 
C.E.  3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00492 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: J.T.  

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA00035  Auxiliar 
Administrativo/a  ,Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00493. 

D.G.  DE 
CONSUMO  Y 
ARTESANIA 

Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01345  Auxiliar 
Administrativo/a  ,Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00494. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-161220-7240



Página 30530Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 15 - 

CONSEJERÍA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARIA 
GENERAL 

Auxiliar Especialista  JG00233  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

D.G.  DE  POLITICA 
AGRARIA COMUN 

Auxiliar Especialista  JG00184  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA00923  Auxiliar 
Administrativo/a  ,Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00495. 

  Secretaria/o  Director 
General 

S300043  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo.  

- 16 - 

D.G.  DE 
PRODUCCIÓN 
AGRICOLA 
GANADERA  Y  DEL 
MEDIO MARINO 

Secretaria/o  Director 
General 

S300021  Grupo C2 
Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo.  

D.G.  DE  MEDIO 
AMBIENTE 

Auxiliar Coordinador/a  N500561  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.  

  Auxiliar Especialista  JG00363  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA00051  Auxiliar 
Administrativo/a  ,Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00496. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-161220-7240



Página 30531Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 17 - 

 
O.A. INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMENTARIA 

 
CENTRO 

DIRECTIVO 
PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

IMIDA  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01547  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00497. 

  Especialista Jumilla   CV00009  Especialista  Jumilla,  C1‐
16,  C.E.  3.503,78€, 
Jornada  Ordinaria, 
Cuerpo  de  Técnicos 
Especialistas/opción 
Investigación  Agraria  y 
Alimentaria.   

Colaborador/a 
Científico.  Jumilla,  A2‐
24,  C.E.  17.525,48€, 
Especial  Dedicación, 
Primer  destino:  S, 
Cuerpo  Técnico/Opción 
Investigación  Agraria  y 
Alimentaria. 
Observaciones:  C.V.,  y 
asignarle  el  código 
CI00024 

- 18 - 

 
  Especialista de Apoyo 

Torre Pacheco 
CQ00034  Especialista  de  Apoyo 

Torre  Pacheco,  C1‐18 
C.E.  7.456,54€,  Jornada 
Especial,  Cuerpo  de 
Técnicos 
Especialistas/opción 
Investigación  Agraria  y 
Alimentaria.   

Colaborador/a 
Científico.  Torre 
Pacheco,  A2‐24,  C.E. 
17.525,48€,  Especial 
Dedicación,  Primer 
destino:  S,  Cuerpo 
Técnico/Opción 
Investigación  Agraria  y 
Alimentaria. 
Observaciones:  C.V.,  y 
asignarle  el  código 
CI00025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-161220-7240



Página 30532Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 19 - 

CONSEJERÍA DE MUJER, IGUALDAD, LGTBI, FAMILIAS Y POLITICA SOCIAL 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARIA 
GENERAL 

Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01187  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00498. 

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA00515  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00499. 

- 20 - 

 
D.G. DE FAMILIA Y 
PROTECCIÓN  DEL 
MENOR 

Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01284  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00500 y  adicionar en 
el  apartado 
observaciones: C.H.M. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-161220-7240



Página 30533Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 21 - 

O.A. INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

DIRECCION  Y 
GERENCIA  DEL 
IMAS 

Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01608  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00505. 

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA00716  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00511. 

D.G.  DE 
PERSONAS  CON 
DISCAPACIDAD 

Educador/a   ED00139  Educador/a  ,Grupo  C1, 
C.E.  3.503,78€,  Cuerpo 
Educación  Intervención 
Social 

En  denominación  debe 
decir:  Educador/a 
Social,  Grupo  A2,  C.E. 
6.923,70€,  Cuerpo 
Educación  Intervención 
Social,  y  asignarle  el 
código  E600056  y  en  el 
apartado observaciones: 
C.H.M 

  Educador/a   ED00037  Educador/a  ,Grupo  C1, 
C.E.  3.503,78€,  Cuerpo 
Educación  Intervención 
Social 

En  denominación  debe 
decir:  Educador/a 
Social,  Grupo  A2,  C.E. 
6.923,70€,  Cuerpo 
Educación  Intervención 
Social,  y  asignarle  el 
código  E600058  y  en  el 
apartado observaciones: 
C.H.M 

  Educador/a. Cieza  ED00212  Educador/a.  Cieza 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Educación  Intervención 
Social 

En  denominación  debe 
decir: Educador/a Social 
.Cieza,  Grupo  A2,  C.E. 
6.923,70€,  Cuerpo 
Educación  Intervención 
Social,  y  asignarle  el 
código  E600057  y  en  el 
apartado observaciones: 
C.H.M 

D.G.  DE 
PERSONAS 
MAYORES 

Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01713  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00506. 

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA00773  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 

NPE: A-161220-7240



Página 30534Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

- 22 - 

Administrativo  Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00507. 

D.G.  DE 
PENSIONES 
VALORACIÓN  Y 
PROGRAMAS  DE 
INCLUSIÓN 

Auxiliar Coordinador/a  N500472  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.  

  Auxiliar Especialista  JG00303  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Especialista  JG00190  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

  Auxiliar Coordinador/a  N500346  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.  

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA01601  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00508. 

  Auxiliar 
Administrativo/a 

AA00589  Auxiliar 
Administrativo/a, Grupo 
C2,  C.E.  3.723,58€, 
Cuerpo  Auxiliar 
Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a, 
Grupo  C1,  C.E. 
3.503,78€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00509. 

NPE: A-161220-7240



Página 30535Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- 23 - 

 
CONSEJERÍA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 
CENTRO 

DIRECTIVO 
PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

SECRETARIA 
GENERAL 

Auxiliar Coordinador/a  N500530  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.  

D.G.  DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA  Y 
EMERGENCIAS 

Auxiliar Especialista  JG00389  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo,  y  en  el 
apartado  observaciones 
debe adicionarse: A.D.   

D.G.  DE 
REGENERACIÓN  Y 
MODERNIZACIÓN 

Secretaria/o  Director 
General 

S300124  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse  Cuerpo 
Administrativo.  

  Auxiliar de Apoyo 
Información  

AL00022  Auxiliar  de  Apoyo 
Información,  Grupo  C2, 
C.E.  5.606,02€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a 
Información,  Grupo  C1, 
C.E.  5.447,54€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00501.  

  Auxiliar de Apoyo 
Información  

AL00162  Auxiliar  de  Apoyo 
Información,  Grupo  C2, 
C.E.  5.606,02€,  Cuerpo 
Auxiliar Administrativo 

En  denominación  debe 
decir:  Administrativo/a 
Información,  Grupo  C1, 
C.E.  5.447,54€,  Cuerpo 
Administrativo,  y 
asignarle  el  código 
AD00502. 

 

NPE: A-161220-7240


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	10597/2020	Corrección de error de la Orden de 13 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los di
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10468/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10469/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	10492/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Politécnico y el Centro Integrado de Formación Profesiona
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10470/2020	Decreto n.º 182/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades locales gestoras de centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 durante 2020.
	10471/2020	Decreto n.º 183/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades gestoras de centros de día como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas mayores durante 2020.
	10475/2020	Decreto n.º 186/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Baloncesto de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con mot
	10473/2020	Decreto n.º 187/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que han participado en programas Erasmus+ y programas bilingües.
	10472/2020	Decreto n.º 188/2020, de 10 de diciembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara Bien de Interés Cultural, con categoría de sitio histórico, el Estrecho del Solvente, en el término municip
	10474/2020	Decreto n.º 190/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U, para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 28, 30,44, 91,31, 36 (servi
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10596/2020	Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y del Consejero de Salud, de 15 de diciembre de 2020, por la que se modifica la Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política S
	10103/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención no
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10098/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se aprueba la nueva marca visual de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	10099/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se conceden las becas de postgrado en estadística e informática aplicada a la estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia, convocadas mediante Orden de 7
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	10074/2020	Resolución de 2 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Contrato-Programa para el ejercicio 2020 sus
	Consejería de Educación y Cultura
	10114/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 9 de noviembre de 2020 por la que se modif
	10115/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2020 por la que se modi
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10079/2020	Resolución de 1 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	Consejería de Salud
	10598/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020, de la Consejería de Salud, por la que se aprueban medidas específicas de adaptación de la actividad de visita médica realizada por los delegados y representantes de las empresas farmacéuticas y de productos y t
	10599/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020, de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10531/2020	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Economía Social y Trabajo Autónomo, por la que se establecen créditos adicionales a la Orden de 27 de octubre de 2020 de la Consejería de Empleo, Investigación y Un
	10096/2020	Resolución por la que se acuerda la inscripción y publicación del convenio colectivo de franja de la empresa Orthem Servicios y Actuaciones Ambientales, S.A.
	10097/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Hero España, S.A.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10265/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2021.
	10266/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2021.
	10267/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	9939/2020	Recurso de inconstitucionalidad número 5.178-2020.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	9298/2020	Procedimiento de entrada en domicilio 523/2020.
	9299/2020	Procedimiento de entrada en domicilio 520/2020.
	De lo Social número Uno de Almería
	9936/2020	Procedimiento ordinario 182/2018.
	De lo Social número Trece de Madrid
	9933/2020	Procedimiento ordinario 125/2019.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	9935/2020	Despido/ceses en general 134/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10089/2020	Aprobación definitiva de la modificación n.º 2 del Presupuesto Municipal de esta Entidad para el ejercicio de 2020.
	10090/2020	Aprobada inicialmente, en sesión del Pleno de la Corporación de fecha 29 de octubre de 2020, la modificación n.º 3 del Presupuesto Municipal de esta Entidad para el ejercicio de 2020, mediante el procedimiento de crédito extraordinario.
	Alcantarilla
	8784/2020	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador de la modalidad laboral de Teletrabajo del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alguazas
	9930/2020	Anuncio de nombramiento de funcionarios de carrera en el Ayuntamiento de Alguazas.
	Fortuna
	10109/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras. (Expte. n.º 1470/2020).
	10110/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado. (Expte. n.º 1471/2020).
	10378/2020	Presentación de documentos de los aspirantes del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de funcionarios interinos para el acceso a plazas de Técnico de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Fortuna. 
	Jumilla
	8659/2020	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Mazarrón
	8938/2020	Bases para cubrir interinamente el puesto de Interventor del Ayuntamiento de Mazarrón, mediante nombramiento de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y constitución de lista de llamamiento.
	8937/2020	Convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de Secretario del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Moratalla
	10095/2020	Aprobación provisional de la derogación para el ejercicio 2021 del epígrafe 4 (tarifa de ocupación de terrenos de uso público por terrazas para mesas y sillas con finalidad lucrativa) de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilizac
	Murcia
	10435/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	10437/2020	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de diverso personal de coordinación, docente y de apoyo para la puesta en marcha de los proyectos “PMEF-GJ «Banco de alimentos»” y “PMEFMY «Bio Río»”.
	Santomera
	10112/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de activ
	Torre Pacheco
	10085/2020	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	10088/2020	Aprobando la oferta de empleo público correspondiente al año 2020 y la adaptación a acuerdos plenarios posteriores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de doña Carmen Alicia Calaza López, A Estrada (Pontevedra)
	9938/2020	Otorgamiento de escritura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-15T23:13:41+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



